SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON CUARENTA LIN CENTAVOS
(L. 11,699,674.41) para un nuevo Monto Modificado de TREINTA MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON
CUARENTAY SIETE CENTAVOS (L. 30,423,189.A7).,debido al incrementando el plazo de

ejecución en NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO (974) nÍaS CALENDARIO
ctntados apartir de la última Orden de Inicio, suscrita entre el Ingeniero OCTAVIO JOSÉ
PINEDA PAREDES, actuando en su condición de Secretario de Estado en los Despachos de

Infraestructura y Transporte (SIT) y el Ingeniero PEDRO EDMUNDO PINEDA COBOS,

[...]

tábá&!ürio ft ' i,'
14.00 2,s00.00

a TERCERO: Modit'icar la CLÁUSUIA DÉCIMA, que deberá leerse de la siguiente manera:

CLÁUSULA DÉflMA: PAGOS:

EL CONSULTOR recibirá como pago por los servicios objeto de este contrato una cantidad estimada en

DIECIOCHO MILI,ONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS QUINCE LEMPIRAS CON O6l1OO

(t. 1s,723,515.06), de los cuales uN MILLÓN SETECIIN',IOS DOCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO

LEMPIRAS CON 44/100 (L.L,7L2,765.44), corresponde al concepto de honorarios, en el tiempo de

ejecución de DIECINUEVE (19) MESES que equivalen a QUINIENTOS SETENTA (570) DÍAS CALENDARIO,

[...]

sErscrENTos CUARENTA Y CUATRO 1«+¡OUiS CALENDARIO, con fecha de finalización el 03

de diciembre 2024.

CONSIDERANDO (2): Que, a consecuencia de lo descrito en el considerando anterior, es necesario

ajustar el plazo de la etapa de Supervisión incrementando CIENTO CUATRO (104) DÍAS CALENDARIO,
para darle continuidad a la verificación de la calidad de las obras y la certificación de la ejecución de

estas. Para lo cual es necesario modificar en tiempo del CONTRATO DE SERVICIOS DE

coNsuLToRÍA No. S[T-SU-OE8-2O22 a SETSCTENTOS SETENTA Y CUATRO (674) DÍAS

[...]

SETECTENTOS VETNTTTRES MrL QUINTEi{TOS QUTNCE LEMPTRAS CON SErS CENTAVOS (L
18,723,515.06).

CONSIDERANDO (6): Que, según lo descrito en los considerandos anteriores, en resumen, en la

presente MoDIFICACIóN no. 3 del CONTRATO DE SERyICIOS DE CONSUTTORÍA No. SIT-
SU-088-2022, se incrementa el plazo a SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO (674) DÍAS
CATENDARIO equivalentes a VEINTIDOS PUNTO CUARENTA Y SIETE (22.47) }IESES con

fecha de finalización el 18 de diciembre del 2024; esto a cuenta y riesgo de la empresa ya que el

monto necesario para cubrir el plazo adicional se excede del 25,00% que la institución está facultada